
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10   Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ¨ 
  

  
 PID: MFCR9XQJNE 

Č. j.: MF-29290/2019/48-4 
Zpracovatel: Erlichová Pavla 
 
 
 

 
Praha 15. 11. 2019   

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 7. listopadu 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám 
o sdělení, zda Ministerstvo financí ČR nebo porada vedení MF ČR v období od roku 
2004 schválili úpravu čerpání garance ze smluv o úhradě nákladů na odstranění 
ekologických závad z důvodu kompenzace dopadů legislativních změn a to 
konkrétně změn sazeb DPH (dotaz č. 1). 
 
V případě, že odpověď na dotaz č. 1 je pozitivní, pak žádám o sdělení, v kolika 
případech došlo ke schválení takových úprav (dotaz č. 2) a jaké byly výše 
jednotlivých úprav čerpání garancí (dotaz č. 3). 
 
Při odpovědi na dotaz č. 1 prosím nepřihlížejte k tomu, zda byla následně 
kompenzace schválena vládou ČR či nikoliv.“ 

K dotazu č. 1 Vám Ministerstvo financí sděluje následující. Poradou vedení 
Ministerstva financí byla projednána pouze 1 žádost o úpravu garance ze smlouvy 
o úhradě nákladů na odstranění ekologických závad z důvodu kompenzace dopadů 
legislativních změn, a to konkrétně změn sazeb DPH.  

Jedná se o garanci z ekologické smlouvy č. 3/95 – PF ČR uzavřené s nabyvatelem 
společností SAP Mimoň spol. s r.o. Materiál, který tuto žádost akceptoval, byl 
postoupen do mezirezortního připomínkového řízení, v rámci kterého byl Úřadem 
vlády uplatněn požadavek na stažení materiálu.  
 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10   Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Na základě této připomínky byl společnosti SAP Mimoň spol. s r.o. zaslán návrh 
dodatku k ekologické smlouvě s návrhem, ve kterém se uvedená společnost měla 
zavázat, že nebude v budoucnu z jiného důvodu, než z důvodu zvýšení nebo snížení 
sazeb DPH, požadovat jakékoliv plnění přesahující výši garance. 
 
Na tento návrh společnost nepřistoupila a Ministerstvo financí tak předložilo materiál 
k projednání vládě se zamítavým stanoviskem. Vláda usnesením ze dne 30. ledna 
2017 č. 93, k návrhu na úpravu garance na odstranění staré ekologické zátěže 
vzniklé před privatizací dané ekologickou smlouvu č. 3/95-PF ČR, uzavřenou se 
společností SAP Mimoň spol. s r.o., úpravu garance této společnosti neodsouhlasila. 
 
K dotazům č. 2 a 3 Vám Ministerstvo financí sděluje, že nedošlo ke schválení žádné 
žádosti o úpravu garance z důvodu kompenzace dopadů legislativních změn, 
konkrétně změn sazeb DPH. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

